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JuímIhvíc iftocné rtše o Iřinictí
míllíonecli obyvatelích poulanýcti
k md historickými tradicemi a

kmenovými svazky není nyní je-víi-

snem srbských piitríoHÍ ale

požadavkem diktovaným touhou

po trvalém míru na neklidném po
loostrové balkánském Nové jího-slovansk-

krábvství bude utvo-

řeno na mírové konferenci po za- -

Tel Douclat 1316

Dr Rlclilera

PAIH

Expeller

oapodobonýi li ulu

pHldík&ch

Znwhnht vři cky

jakJiky jfž noo

opiilicné ko-

tvou — ohclaalíí
fiajkoU

25 n 60 iicnlfi i

Iík4raíkfj n přímo

F AD EIOÍITIJR
& CO

74-8- 0 Waaldnz- -

ton Stroet
New York K Y

mm
1

r? DR J0S ¥ MAEEfl h
ký zubní líkflř 6J5-C1-

6 City N

10071 míJHoiiiř

Wio-liinto- I)
' 07 ledna

Pícd padei-át-í roky éhiVk který
mři millíon dollani hyl v téfo #

fiií zvlíitiamlí V piítouiné d'dé
ale nalézá w ve H'oj'ný li Hlálecli
I HO otoh jichž příjem je více jak
mdliou dollani roéiié a W?) iHd

jichž roční příjem je mezí pňl míl

lioiiein a iiiillíonem V zemí nalézá

c celkem I0(i7l millíouář a z

těchto íM() mají dva iiiílliony dl
larfi aueho více Tato lakta vy-

cházejí na jevo ze zprávy o kol-lekc- í

dané příjmu která vyka-

zuje se jenlé jinými zajíiuavost-nr- í

Vychází z ní na jevo že pět sed

min dané z velkých piíjmii získá-

vá se od osob žijících ve velkých
městech ancho v jejich okolí na

tíonal liank J5ld(f Oiualia ']!
)ouf( WJ—Adverticfricut ó (f
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Centrální mocnoti nemóhou poéí-tat- i

na dalíi zábory t oklcdcm

na hopwlářkou kríal

lyondýn 27 Icdmi Ve chví-

li kdy velké armády centrálních
mocností zastaveny byly v činno-

stí zimním počasím vtížné ekono-

mické otázky zabrnty výhradní
mysl činovníku centrálních moc-nos- lí

Otázka zásobování potru vi-

nami je vážnou pro Nčmecko a

mnohem jc&tá vážnější pro Rakou-

sko kde není tukové železné

e to jedna ze slabin

centrálních mocností která neby-

la přehlédnuta v plánech spojen-cl- i

pro další vedení kampaně
z přítomné hospodářské

kříse v centrálních zemích usuzu-

jí že Německo a jeho spojenci bu-

dou přinuceni pří jarní kampaní
uchýlili se jenom k obraně a

záměru pro další ábory
které koneéné nenudily by jim při-

nést i žádných výhod

liidové massy v centrálních ze-

mích jsou nabaženy války a jaké-

koliv umělé podněcování jich k

přinášeli další oběti nemů-

že změnili léto skutečnosti (sou
lidé v centrálních zemích kteří
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východě a si íedo západě e 20

nsoh které mají uiílliou dollani
ročního příjmu étyříascdiiidcsát
žije v stálé Nevv Yorku vélňina v

iiíimiijí hví žívoly jdouce ftllll

kde bylo by jíin vclmí zle kdyby
byli chycení n tady jVt jeáfč vcí-

tili Ituiobu lidí ktcíí I ze idc

nedali jhoii tak dní tni fa

volují pnjlezrívutí pracovníky u

vnévijí twdhvfait mezi lid Tako-V- y

III í'klletc jílft a fcrozuiuitclné

aby Hiífclí My J í
- známe

ladu a také již budeme nimi

jednat i jak x'! nu 111'? palfí My

nechceme aliy jen členové (' N K

Mále jen dávali ale my chceme

aby každý dul a každý aly piii-c- c

jiiihÍ húciiMtnil Spolky naše pak
při zábavách mohou najiti dosti
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nežli v Omazc dala ji mnohem ví-

ce a my tinuin hodné co dělali

ji dohonili 1'roKÍni aby

každý kdo jest zd" přítomen a

dosud není členem '' N' W dal

íifjmriu" jeden dollar a stal ?! čle-V-

('' N H

Po i ví-- piina Scrpána kterou

provázel potlesk 1ak jako íeé'i

visech ostatních řečníku — před-

ložil rcsolučiií výbor vypracované

telelíliny Ztlení jsllle již uvedli

dříve a předseda (
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své po návrhu p I' d Kutáka

bylo upraveno znění adress 11a

načež pan předseda vyzval

přítomné iďy se přihlásili o slovo

I'ii'i d I Mik jenž měl také pro-

mluvit i nemohl m' do schůze do

slavil i lichoť službu jeho nedovo-

lila aby se z nádraží nudil vzdá-!it- í
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jenž pravil
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koiujcní jiřílomného 'zápasu ne-

hoř přispěje k záruce budoucího

míru v FiVropé Kdyby mírová

konference nezřídila tohoto krá
lovství zfistal by nevyřízený néet

a nová vňcevropská válka visela

by v ovzduší Takový náhled pře-

vládá mezí před ním i politiky a

diplomaty spojenců Centrální
mocnosti ovšem budou hc vzpíra-

li tomuto plánu zuby i nehty ab

nepochybné tu rozhodovali bude

vide Evropy
Anglie Francie a Rusko jsou

přátelsky nakloněny tužbám bal-

kánských Slovaníi Jenom stano-

visko Halíc k novému tomuto stá-

lo bude nutno upravili Slované

kteií pracují pro uskutečnění Ju-

goslávie žádají o jisté přístavy v

Adrialiku a v tom Itálie spatřuje
vcé nebezpečí neboť chce se v

díisledku tohoto konfliktu stáli

výhradní paní tobolo moře Ale

není pochybnosti o tom že Itálie
dá se přiměli aby polevila ve

svých požadavcích dostane li se

jí koncesí které ji plné uspokojí
Iiifřosla via obsahovala by neje

uoiii Staré a Nové Srbsko ale i

Momiiii ít e'eeeiV illll '(TIIOU llo

ni Přímoří I bdinacii čásl 1'liera
' 'hni valsko i Slavonsko Nepo-

chybné i pomezní částí iJulharska

kde nalézá se velké množství Sr-

bu pojaty byly by do této nové

ríáe Takové rozřešení jižní otáz-

ky evropské je nutností neboť po

!'d dlouho pokud tento slovanský'
ud luule rozdělen nebude klidu
i nebude pokoje
Pro spojence utvoření lakové

maji za to ze eiiieeku nehmlc
možno pokračovali ve válce leč

by podniknuly byly vpády do

Dáiiiďa a Holandska za účelem zí

skáni masa kukuřice másla a ole-

je Majetné vrstvy v Německu

nemají nedostatku ale široké mnft--

lidové trpí nesmírně Železni-

ce cítí nedostatek uhlí ji lo budí
váné obavy pro budoucnost

Edward i Svoboda

právník
Úřadovna 427 Rone Iluildiiif'

jiho východní roh 10 a Kapám
OMAHA NEB

'ejvíc: á::ol)Piiý Krocerní u řezní-ck-

oIhíIi-n- Í vJa:-lli- í

A Fr Kunci
11)02 jíž 13 ul
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t J

mé:ě 'cv 'orku samoliiéiu za-

tím co jeden žije V Missouii a je
den v Oklahomé Nejvélší ohnos

dnně z pííjmíi získán byl v státě
Xew York a sice :5ri2")22řá

1'eiiiisylvauíe nalézá se na druhém

místě k +n:ii:ilíM a Illinois na mí

sté třetím h I OíJíWfl Va čtvr-

tém místě nalézá se Massachusetts

na pátém 'ev dmry a na m

Ohio

Zpráva zároveň naznačuje že

vedle millioiiářu nalézá se v tělo

zeni :W)00U osnl které platí daň

z piíjiau která vyžaduje se 11 že

iialýeh niajíeíidi více jak 1000

ročního piíjmii a 11 svobodných

majících více jak $'1000 ročního

příjmu Spojené Státy získaly v

ruce minulém i:2T2'-l:'l-l ve vin
I rozeinských daních éilí o 07 mil-ÍMhi- i

více než v roce předcházejí
e?m 7 celkového tohoto obnosu

!)70000fl0 bylo získáno z daní z

niíjniii jednotliveii

ňkody způsobené na majetku v

severní Francii odhadl' ji e na

tři billiony dolarů

IViíž 'JH ledna Na tri billi-

ony dnllaru odhadnuty byly ško-

dy způsobené válkou na soukro

in'm a veřejném majetku ve Fran-

cii dle prohlášení (!eor'e Itespbi

a' clena výboru sněmovny noslan
11 pni válečné náhrady klerý má

v péči zákonodárství za uceleni

tédilo škod
'

dřívějších
dobách lakové Škody považovány

oy
l za katasl roly nad kterými

není iiiožiio míli kontrolu Na po

éálku přítomné války bylo rozhod-

o platili odškodnění a sedlal
iuíMiouu dollaru by lo již povoleno
za lim účelem pro okamžité rozdé

lení
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V 1 I Ktl i'i ' ' 'l" Před několika dny jsme s" se-

šlí s přítelem Tesíířcin ve městě v

jistém hn-dinc- i 'řiše tam 'éul"c

a hostinský mu ukazovat knihiei
m želein nii psi leny Némee jenž
iřiHel stáhl s nrstu nvé prsteny Dr J W NOVÁK

tk uhni Iflinř
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c 1 to I n i iiiociiimI i připravuji
e pilně pro jarní kampaň Vše-

chno zdá se nasvědčovali tomu že

očekávají ucjsiluéjší úder na zá-

padě a lo vede k předpokladu že

vzdiijí se my členek na výboj na

východě klerý je koníčkem evne-rál-

von lliudeiihurira Píípravy

pto kampaň na západě jsou čistě

obranné Pudují " železnice k

zásobování armád a doslatcčné o

pérné body v místech kde nápor
bnile dle očekávání iiejiiuiciiěj 'dm

Spojenci mají Za to Že uejlepší
příležitost k zasazení prudké rá-

ny teutoiiským armádám je na zá-

padě kde přípravy jsou ncjúpl

nější Ovácni současně provedeny
hnilou ofensivní iohybv i na jí

uých rroiilácli zv lášlé na Málkám"

O plánech Husti pro jarní kampaň
nemluví se mnoho ale je jisté že

učiněn bude pokus o proražení ně

uieekě linie u i'r'y a povtup na

Východní Prusy Poslední boje
na této části dlouhé východní

trouty zdají se hýli pokusem o zji-

štění síly německé obrany ješlé
před jarem

PftSID KONCEM ODPORU

NÉMCU VE VÝCH AFRICE

Němci už dopomid vyhýbali ho roz

hodné bitvó a tím ušetřili znač-

né svoje síly

mocné slovanské říše na blízkém

Východě má velkou důležitost

ježto znamenala by mocnou hráz

proti německému lalui na východ
IiiV imIíi via rozšiřovala by se od

rumunských a bulharských hra- -

ni" až k Adriat iku a znamenala

by tak mocnou překážku německé

rozpínavosti

Není tu žádných velkých pře-

kážek které stavěly by se v cestu
tomuto plánu Chorvaté a Slov in

ci jsou katolíci kdežto Srbové se

hlásí k víře recko-katolick- é To

ale nebylo by žádnou vážnou pře-

kážkou k utvoření uovélm stálil v

kterém panovala by naprostá ná-

boženská svoboda Mezi Srby vy-

skytlo se hnulí za účelem zavede
ní latinky místo cyrilice v písem-ničiv-

a to značnou měrou při-

spělo by k jetliiot nosli v nov é ří

VŘilé a vviiiěnil si je za prsteny
železné plaii jsme ho k éemil

Železo a ze Železo lo jest mu Uli-

lo ííekl nám že dává zlato za

j is í nežli zlato poněvadž luule

vždy věděli ze pomohl svým kle-

li dnes ve strašné hídé zápasí o ži-

voty Na otázku věří li že kov

jeho přijde na pravé místo řekl :

'" Ano přijde ! Ano z daleka mne

nenapadá ahyeh nedůvěřoval lo-

mu jenž zlato pro sum v la ť Id
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mech a ló l'0 továren Podrobní'

zprávy o skodáidi získány bv ly z

7 "'! nild z německé moci vymaiié

uých a z těchto vychází na jevo zc '

Londýn L'7 ledna Konec ne

Ineckého odporu ve v ýídiodlii A lil
ce zdá se bytí v didiledtt pres lo

j
e německá vojska doposud kla

don vvtrvalv odnor hlavuiiii voi
!7lili!l ihniiu lylo Úplné a 'Jó

éásleeně ničeno Zahraní 'chtc}s ecneiábi Sinutse iižnim sho

si

I il'osla v ie nepochybně lozdele
na bvla by na tii cásli z nichž

každá bvla by autonnmni a inčla

by svůj parlament zatím co mě-

ly by spolčenou V ladu společné

diplomatické a konsiihiriií zašlou

pcuí armádu a uičuii králem
diiifoslavie stal by n sileky

princ reeeiit AleMiuder IiionIii
ie iicinéla by zádiieho v ničeného

hnid va i v lom případě kdyby
získala přístavy neboť lo mohlo

by věsti k novy in nesnáiin a put
hde utvořeni 1 ujfosluv íe pleji si

míru aby nový slát mohl plnou
pooiitoN! Veuovati véiiui vy Voji

Ačkoliv o iilvolilii lil"n biv e

licbylo licl Itiil ne mis1 spojenci

ell ail Illial svoji lee eoz ny 10

ovsem přijalo s vidikým faitle

skem

Kéž liychtiin i niv si lak dovedli

diivěíovali jako Néund Kde Iy
již hvli

Pak povMul 'a rá ř pan ťejuar 11

vyldd! ke shiree Zní (in eo se

sldrku konala zapělo kvarlelto

píst ú "Annrica" a pak "Kde do-

mov mu "li?" ťe'' shromážděni
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